神奈川県精神神経科診療所協会

日時：2016年9月24日（土）１８:３０～２１:３０
会場：ホテル横浜キャメロットジャパン

4階 フロンティア
神奈川県横浜市西区北幸1-11-3 TEL：045-312-2111

例会（１８:３０～１９:００）

特別講演（１９:１５～２０:１５）
座長 三木メンタルクリニック 理事長 三木和平 先生

『BPSD治療における抑肝散加陳皮半夏の位置付け』

横浜新都市脳神経外科病院内科認知症診断センター部長

眞鍋 雄太 先生

共催：神奈川県精神神経科診療所協会

クラシエ薬品株式会社

※講演会終了後、情報交換会を御用意しております。
※お問い合わせ先 クラシエ薬品(株) 担当 倉持（080-3725-4241）

拝啓

残暑の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は
クラシエ薬品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さてこの度、神奈川県精神神経科診療所協会例会を下記のごとく開催する運びとなり

ました。今回は横浜新都市脳神経外科病院認知症診断センター部長の眞鍋 雄太先生
をお招き致しまして、「BPSD治療における抑肝散加陳皮半夏の位置付け」について、ご

講演頂く予定でございます。万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上
げます。 ※本会は診療科・エリア問わず、神奈川県精神神経科診療所協会会員以外
の先生方もご参加頂けます。

敬具

製品紹介（１９：００～１９：１５） 『 抑肝散加陳皮半夏 』

ホテル横浜キャメロットジャパンへのアクセス

御参加申込書

9月24日（土） 『神奈川県精神神経科診療所協会例会』に出席します。

御所属 御芳名＿＿＿＿＿＿＿＿

※返信用 FAX:045-320-5404

《眞鍋雄太先生ご略歴》

平成13年、藤田保健衛生大学医学部卒業。レビー小体型認知症発見者・小阪憲司
横浜市立大学名誉教授の指導の下、平成19年、藤田保健衛生大学大学院内科系
医学研究博士課程を卒業。藤田保健衛生大学病院総合診療内科講師、順天堂江
東高齢者医療センターPET-CT認知症研究センター准教授を経て、平成25年4月より現
職。レビー小体病を中心とした神経変性疾患、認知症性疾患、総合診療（内科）を専
門分野とし、雑誌やテレビなどのメディアや講演会活動などを通じ認知症性疾患の啓発
活動を行っている。モットーは、『正確な診断と根拠に基づいた医療』。

医学博士、日本認知症学会専門医/指導医、日本神経病理学会、日本内科学会、日本旅行医学会、
レビー小体型認知症サポートネットワーク東京。

横浜新都市脳神経外科病院 内科・認知症診断センター部長。
藤田保健衛生大学病院 救急総合内科 客員准教授。

※情報交換会 御出席 御欠席 （○をつけてください）

JOINUS B1F（ジョイナス地下1階／旧

ダイヤモンド地下街） 南12番出口

【電車をご利用の場合】

横浜駅は中央北改札口、または中央
南改札口より出て下さい。

その後、西口方面にお進みいただき、
エスカレーターまたは階段で上がって
ください。

ジョイナス地下街に降りていただき正
面通路をそのまま直進頂くと、つきあ
たり南１２番出口の階段を上れば、当
ホテルに到着です。

※階段のご利用が困難な方は、ホテ
ルへお問い合わせください。
※ジョイナス地下街は22：30に閉鎖さ
れます。閉鎖後は地上通路をご利用く
ださい。

※クラシエ薬品(株)は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポリシー、個人情報保護規定等を定め、個人情報保護に努めております。
ご記入いただいた個人情報は、出席人数把握のため及び後日関係情報・資料を提供させて頂く以外に使用致しません。